adversus Ismaelitas educit, ac cum eis ex superiori
 victoria elatis ac ferocientibus ad Charsianum con-
 gressus, multis eorum subjugatis, captivos ad vi-
 ginti supra quinque millia abducit; illustrique po-
 titus praeda ad urbem augustam redit. Inter captivos
 Agarenos nonnemo fuit manuum agilitate celebris.
 115 Hunc scholarum praeses bellica virtute exi-
 mium, ejus scripto consignatis laudibus, perhibebat;
 asserebatque equitandi arte praecclare industrium ac
 corporis robore strenuum, ejusmodi denique qui
 in equis duplici solerter hasta hostem aggredere-
 tur. Quod igitur in circo domestici triumphus age-
 batur, inter captivos primo is loco incedebat, cor-
 poris ipsa proceritate animique superbia ac celaitate
 de ipso sparsum rumore confirmans. Videns ita-
 que imperator, ejusque celebri fama motus, con-
 scenso equo duplicique arrepta hasta artis suae ac
 solertiæ specimen spectante coram tota civitate
 exhibere jubet. Id cum fieret et rei spectaculum
 imperitiores afficeret, Theodorus cognomento Cra-
 terus (is qui non multo post sanctorum quadraginta
 duorum martyrum cohortis dux exstitit) ad impera-
 torem accedens Agarenum subsannare, nihilque
 eum quod fortis animi sit quodve stuporem injicere
 debeat ea molitione praestare etiam atque etiam
 asserere. Ad quem indignabundus imperator, Num
 vero. effeminate tu et evirate, ejusmodi aliquid, qua
 polles fortitudine, possis praestare? Contra Craterus:
 Duabus quidem hastis, o imperator, nec didici nec
 uti valeo: nam nec nugarum ejusmodi usus aliquis
 in bello existit: una vero arrepta, Dei fretus auxi-
 lio, equo dejectum iri hominem ac excussum prorsus
 confido. Tunc imperator dicendi illam libertatem
 non ferens, per caput suum jurare Cratero, se si
 vitam erepturum, nisi 116 re ipsa quod verbis
 jactaverat impleteret. Mox ergo Theodorus conscenso
 equo arreptaque hasta manum conserens, dicto
 citius nec longo ambitu, Agarenum equo datum
 praecipitem altum sapere non sivit. Puduit impera-
 torem, dum non a viro quodam magnifice strenuo,
 sed ab evirato prostratum Saracenum vidit. Inte-
 rim tamen, callido vafroque consilio, virique vir-
 tutem reveritus, amice verbis accipit, donatque
 vestibis honoris causa, civium animos offendere
 veritus, si quid homine aliter uteretur.

23. Jam vero rursus vere appetente ac bellato-
 res viros inter se committente, Theophilus ingen-
 tibus contractis copiis contra Saracenos proficiscit-
 ur, educto e carcere sibique adjuncto sancto Me-
 thodio. Neque vero tunc primum fecit, sed et
 semper factitabat, penes se virum habens, sive ut
 ejus sapientiae vi obscura vulgoque ignota disoi-
 veret eaque ipsi aperiret (erat enim Theophilus
 abstrusarum rerum operosus investigator), sive id
 cavens, ne quas is turbas se absente ob sacram

VARIAE LECTIONES.

²² ἀγάγοι? ²³ καὶ πρῶτον] δὲ πρ. P.

imaginum amolitionem in urbe excitaret. Præcipui enim civium, inque eis viri religiosi, Methodium pluris faciebant eumque impense colebant. Idcirco una secum adducere, non post se relinquere, ex officii ratione Theophilo videbatur. Itaque commissa utrinque acie ac Ismaelitis superioribus, 117 contigit circumventum imperatorem in vitæ periculum adduci, quando etiam exercitus ductor Manuel, grave prorsus omnique majus dedecore reputans, si Romanorum imperator ab hostibus caperetur, suorum animos concionis verbis recolligens, sicque eos allocutus: *Eia, viri, apes reverentini, quæ suam regem, ejus vi amoris percitæ, pons volanti, leonis instar catulorum causa dimicantis, medius cuneos imperatorem quæsiturus irrumptit, animoque fatiscens inventum, et ex ignavia salutem desperantem, ac causantem nolle se relicto exercitum fuga expedire, hortatus est ut se illi præeunti ac multorum strage iter aperienti comitem daret. Postquam vero erumpentem timens pavensque imperator e vestigio secutus non est, iterum cum multis aciem perumpit, ut a periculo viram eruat. Ac ne tum quidem voti compos effectus, tertio demum firmiori proposito cuneum imperatori undique affusum ipsumque coarctantem dirimens, ad eum usque pervadit, adeo ut et equum, cui insidebat, loris alligare ipsumque rursus liberare contingerit. Animo saucius erat, quo metu Romanorum imperatorem ductum iri captivum atque hostibus calcata cervice suppelaneum fore pertimescebat. Idcirco velocius simul majorique solertia repetitis vicibus reversus, mortem quoque minatus, nisi ille sequeretur, ægre tandem periculo exemit, paucis quibusdam a tergo insequentem hostem reprimentibus, suisque incolumem 118 reddidit. Idcirco pari in eum benevolentia Theophiles ipsum honoribus accipiebat, benefactoremque ac servatorem suum vocitans congruis muneribus colebat.*

25. Cæterum major in eum vis invidiæ fuit; ac qui tot millibus armorum unus obstiterat exque mediis hostibus imperatorem liberaverat, pancorum aulæ familiarium suæque gentis hominum malis artibus superatur. Majestatis ergo ac insidiarum per summam improbitatem ex calumnia reus agitur; summamque vim invidiæ advertens, ac a fidelissimo quodam, qui olim quidem servus illius fuerat, tunc vero principis gratiam meritis Theophilo a poculis gratæ eique ministrabat, certior factus fore ut ab eo oculis orbaretur, defectionem molitur æque ad Agarenos transferri, a quibus vir longe spectabilis habitus magnisque honoribus donatus est. Itaque vicinos Agarenis hostes (Cormatas dicunt) graviter infestabat, nec lites strages illorum victor dabat, ut qui bellicæ rei peritia ac solertia supra communem vulgique usum præstaret. Quodque nec satis dici sermone possit aut ratione pensari, tanta hæc facinora per Romanos captivos, ac qui